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Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego, ktorego przedmiotem zamowienia
jest zakup zestawéw komputerowych, oprogramowania i taSm do tworzenia kopii
zapasowych oraz podzespolow komputerowych przeznaczonych do modernizacji
serwerdow i macierzy w Starostwie Powiatowym we WrzesSni — czes¢ 1i 11

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn. zm.) odpowiada na nastgpujace
pytania, ktore wptynety do Zamawiajgcego:

Pytanie: Zatacznik 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA DLA CZESCI I

1. Komputer stacjonarny wraz z monitorem i oprogramowaniem biurowym — 10szt

2. Komputer stacjonarny wraz oprogramowaniem biurowym — 1szt Specyfikacja jednostki
centralnej - Atrybut Ergonomia

Zamawiajacy wymaga aby ,,Glosno$¢ w pozycji obserwatora w trybie jalowym (IDLE) nie
powinna przekracza¢ 20dB wg normy ISO 7779

Zapis ten preferuje jednego migdzynarodowego dostawce sprzetu komputerowego ktory
publikuje testy gltosnosci mierzonej z pozycji obserwatora. Jest to metoda mniej doktadna i
gorzej odzwierciedlajgca akustyczny komfort pracy uzytkownika komputera.

W zwigzku z tym Zamawiajacy dopusci rowniez wynik mierzony dokladniejsza metoda z
pozycji operatora wynoszaca maksymalnie 26dB w trybie pracy dysku twardego (HDD loud)
zgodnie z normami ISO 7779, ISO 9269?

Uzasadnienie:

W/w metoda jest odpowiednikiem wymaganej glosnosci 20dB mierzonej z pozycji
obserwatora w trybie jatowym (IDLE) i jest rOwnowazna dla komfortu pracy uzytkownika.
Metoda ta stosowana jest przez wielu uznanych producentow markowego sprzetu
komputerowego, a co za tym idzie zwigkszy konkurencyjnos¢ ofert sktadanych w niniejszym
postepowaniu.

Odpowiedz: Zgodnie z wiedza Zamawiajacego istnieje wigcej niz jeden producent sprzetu
komputerowego, ktory publikuje testy gtosnosci mierzone z pozycji obserwatora.

Wykonawca prosi, aby Zamawiajacy dopuscil "wynik mierzony doktadniejsza metodg z
pozycji operatora wynoszacg maksymalnie 26dB w trybie pracy dysku twardego (HDD loud)
zgodnie z normami ISO 7779, ISO 9269". Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie: Wymagany przez Zamawiajgcego certyfikat EPEAT narusza przepisy
rozporzadzenia z dnia 30 grudnia 2009r., w sprawie rodzajow dokumentow, jakie maze zadac¢
Zamawiajacy od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane (Dz. U. z
2009r., Nr 226, poz. 1817). Zadany certyfikat nie nalezy do Zadnej kategorii dokumentow
okreslonych w tym rozporzadzeniu. a zwlaszcza w § 5 ust. | wobec faktu, iz nie jest
wydawany przez instytucje powotang do kontroli jako$ci, ani do ustalania zgodno$ci z
normami europejskimi. Jednakze chcemy zauwazy¢, ze zgodnie z wyrokiem z dnia 23 marca
2011 r. KIO 483/11, gdzie lIzba stwierdzita, ze certyfikat EPEAT nie jest dokumentem, o
ktérym mowa w rozporzadzeniu Prezesa Rady Ministrow z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie
rodzajow dokumentéw, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy oraz form, w jakich
te dokumenty moga by¢ sktadane (Dz. U. Nr 226. poz. 1817). W mysl § 5 ust. |
rozporzadzenia w celu potwierdzenia, ze oferowane dostawy, ushugi tub roboty budowlane
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odpowiadaja wymaganiom okre$lonym przez zamawiajacego, zamawiajacy moze zada¢ w
szczegblnosci: probek, opiséw lub fotografii; opisu urzadzen technicznych, instrukcji oraz
srodkow stosowanych przez wykonawce dostaw lub ustug oraz opisu zaplecza naukowo-
badawczego wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakosci
realizowanego zamoéwienia; zaswiadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jako$ci
potwierdzajacego, ze dostarczone produkty odpowiadajg okreSlonym normom lub
specyfikacjom technicznym; zaswiadczenia niezaleznego podmiotu zajmujacego si¢
poswiadczeniem zgodnosci dziatan wykonawcy z normami jakoSciowymi. jezeli zamawiajacy
odwotuja si¢ do systeméw zapewniania jakoSci opartych na odpowiednich normach
europejskich; zaswiadczenia niezaleznego podmiotu zajmujacego si¢ poswiadczeniem
zgodnosci dziatan wykonawcy z europejskimi normami zarzadzania Srodowiskiem, jezeli
zamawiajacy wskazuja srodki zarzadzania srodowiskiem, ktore wykonawca bedzie stosowac
podczas realizacji zamdwienia na roboty budowlane lub ustugi, odwotujac si¢ do systemu
zarzadzania srodowiskiem i audytu (EMEAS) lub norm zarzadzani srodowiskiem opartych na
europejskich lub miedzynarodowych normach poswiadczonych przez podmioty dziatajace
zgodnie z prawem Unii Europejskiej, europejskimi lub mig¢dzynarodowymi normami
dotyczacych certyfikacji. Tymczasem EPEAT nie jest ani normg ani certyfikatem. EPEAT to
amerykami program wspierania zakupu technologii informatycznych przyjaznych
srodowisku, bedacy projektem GEC (Green Electronics Council z siedzibg Portland w stanie
Oregon w USA) powstatym w odpowiedzi i na bazie europejskich uregulowan prawnych w
dziedzinie ekologii, ochrony Srodowiska oraz obrotu odpadami elektronicznymi. Co prawda
cytowany wyzej przepis § 5 rozporzadzenia nie wyczerpuje katalogu dokumentow, jakich
moze zada¢ zamawiajacy w celu potwierdzenia postawionych wymagan, niemniej jednak
charakter zgdan musi by¢ uzasadniony i nie moze by¢ dyskryminujacy wobec niektorych
wykonawcow. W ocenie Izby zadanie dostarczenia dokumentu, ktoéry otrzymujg firmy
amerykanskie lub takie, ktore majg zarejestrowane oddziaty w USA stanowi razie naruszenie
okreslonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp zasady rownego traktowania wykonawcow.

W zwiagzku, z powyzszym zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy zrezygnuje

z wymagania certyfikatu EPEAT GOLD, i zastagpi go wymogiem posiadania Energy Star
5.0przez komputer stacjonarny?

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z wymagania certyfikatu EPEAT GOLD zastgpujac go
wymogiem posiadania certyfikatu Energy Star 5.0 przez komputer stacjonarny.

Pytanie: Czy Zamawiajacy dopusci zestaw komputerowy o glosnosci w pozycji obserwatora
w trybie jatowym (IDLE) nie przekraczajacym 25dB wg normy ISO 7779 ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie: Zamawiajacy wymaga ,,Dodatkowe w petni funkcjonalne oraz nieodptatne
licencyjnie oprogramowanie producenta sprz¢tu pozwalajace na:". Czy
Zamawiajacy dopusci ,,Dodatkowe w pelni funkcjonalne oraz nieodptatne
licencyjnie oprogramowanie rekomendowane przez producenta sprzetu pozwalajace
na:"?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci zapis: ,,Dodatkowe w peini funkcjonalne oraz niecodptatne
licencyjnie oprogramowanie rekomendowane przez producenta sprzetu pozwalajace na:"

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z



dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn. zm.)
zawiadamia o modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkow zamédwienia:

1.Zmianie ulega zalgcznik nr 3 do SIWZ ,,Opis przedmiotu zamoéwienia dla czegsci I’ Czes¢ 1
Zakup zestawdéw komputerowych, oprogramowania i tasm do tworzenia kopii zapasowych,
Komputer stacjonarny wraz z monitorem i oprogramowaniem biurowym — 10szt oraz
Komputer stacjonarny wraz oprogramowaniem biurowym — 1szt, w rubryce ,,Certyfikaty i
standardy”

bylo: ,.Certyfikat EPEAT na poziomie co najmnicj GOLD dla Polski. Certyfikat wazny

w dniu skladania oferty i potwierdzony wydrukiem ze strony www.epeat.net dostarczonym
wraz ze sprz¢tem”

jest: ,,Certyfikat Energy Star 5.0. Certyfikat wazny w dniu sktadania oferty i potwierdzony
wydrukiem ze strony internetowe;j: http://www.eu-energystar.org
lub http://www.energystar.gov dostarczonym wraz ze sprzgtem”

2. Zmianie ulega zalgcznik nr 3 do SIWZ ,,Opis przedmiotu zaméwienia dla czeséci I Czgs¢ 1
Zakup zestawow komputerowych, oprogramowania i taSm do tworzenia kopii zapasowych,
Komputer stacjonarny wraz z monitorem i oprogramowaniem biurowym — 10 szt. oraz
Komputer stacjonarny wraz z oprogramowaniem biurowym — 1 szt., w rubryce ,,Zarzadzanie”

byle: ,,Dodatkowe w peini funkcjonalne oraz nieodptatne licencyjnie oprogramowanie

producenta sprzgtu pozwalajace na:”

jest: ,,Dodatkowe w pelni funkcjonalne oraz nieodptatne licencyjnie oprogramowanie
rekomendowane przez producenta sprzetu pozwalajace na:”

UWAGA!

Na podst. art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.
U. z 2013 r., poz. 907 z p6ézn. zm.) informujemy, ze termin sktadania ofert w niniejszym
postepowaniu, zostal przesunig¢ty na dzien 6.06.2014 r. Oferty nalezy ztozy¢ do godziny
09:00 w siedzibie Zamawiajacego — Starostwie Powiatowym we Wrzesni, ul. Chopina 10 — w
kancelarii pok. 11a. Otwarcie ofert nastapi o godzinie 09:30 w pok. 106.
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